
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : C7139C92

CUT: 225838-2022

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0001-2023-ANA-AAA.M-ALA.HUARI

Huari, 24 de enero de 2023

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL
 Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

CUT 225838-2022 Fecha Solicitud 12/12/2022

Solicitante CONSORCIO J&C

De conformidad con el Informe Técnico Nº003-2023 ANA-AAA.M-ALA HUARI/JCMQ, y lo establecido en el 
artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 
225838-2023.

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a CONSORCIO J&C, para el 
desarrollo del proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO 
CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD DE ANCATANA DEL DISTRITO DE 
HUACHIS - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH", por un periodo de cinco (5) meses, 
conforme al detalle siguiente:

Tipo y Nombre de la Fuente de Agua Quebrada INFIERNILLO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

WGS84 UTM, ZONA:18 / Este: 269473.0000 / Norte: 
8958085.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :3943.208 Feb :1726.760 Mar :3074.792 Abr :4396.512 May :4699.008 Jun :6475.904 Jul :6508.192

Ago :7724.912 Set :9710.928 Oct :6987.832 Nov :8186.016 Dic :7733.936 Total :71168.000

Tipo y Nombre de la Fuente de Agua Quebrada INFIERNILLO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

WGS84 UTM, ZONA:18 / Este: 268404.0000 / Norte: 
8958936.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :1435.089 Feb :626.232 Mar :1123.912 Abr :1608.945 May :1556.294 Jun :1855.964 Jul :1589.971

Ago :1871.282 Set :2704.197 Oct :2410.084 Nov :2997.814 Dic :2830.737 Total :22610.520



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : C7139C92

Tipo y Nombre de la Fuente de Agua Manantial ANCATANA 1

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

WGS84 UTM, ZONA:18 / Este: 268325.0000 / Norte: 
8958847.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :985.802 Feb :431.690 Mar :768.698 Abr :1099.128 May :1174.752 Jun :1618.976 Jul :1627.048

Ago :1931.228 Set :2427.732 Oct :1746.958 Nov :2046.504 Dic :1933.484 Total :17792.000

Tipo y Nombre de la Fuente de Agua Manantial ANCATANA 2

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

WGS84 UTM, ZONA:18 / Este: 268412.0000 / Norte: 
8958934.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :310.290 Feb :135.402 Mar :243.008 Abr :347.880 May :336.496 Jun :401.290 Jul :343.778

Ago :404.602 Set :584.691 Oct :521.099 Nov :648.176 Dic :612.051 Total :4888.760

Tipo y Nombre de la Fuente de Agua Manantial ANCATANA 3

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

WGS84 UTM, ZONA:18 / Este: 268400.0000 / Norte: 
8959021.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :174.538 Feb :76.163 Mar :136.692 Abr :195.683 May :189.279 Jun :225.725 Jul :193.375

Ago :227.588 Set :328.889 Oct :293.118 Nov :364.599 Dic :344.279 Total :2749.930

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, 
corresponde al detalle siguiente.

Titular CONSORCIO J&C

Tipo de Uso Agrario

Nombre del Proyecto
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL 
PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LA LOCALIDAD 
DE ANCATANA DEL DISTRITO DE HUACHIS - PROVINCIA DE HUARI -
DEPARTAMENTO DE ANCASH "

Tipo de Proyecto Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de agua con fines 
agrarios

Ubicación Política Dpto: Ancash, Prov: Huari, Dist: Huachis

Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: HUARI

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

PATRICIA DEL PILAR SAMAME  DELGADO
ADMINISTRADORA LOCAL DEL AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUARI


		2023-01-24T21:11:11+0000
	SAMAME DELGADO Patricia Del Pilar FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




